



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRAÍ

CONTRATADA: MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA - EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tem por finalidade o presente instrumento a contratação de empresa legalmente constituída para prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para os equipamentos (máquinas pesadas), desta Prefeitura, para utilização pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços, previstos até 31 de dezembro de 2017, conforme resultado final do Pregão Presencial nº 010/2017.

PÁ CARREGADEIRA (NEW ROLLAND)

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Marca	VI Unit:	VI Total
01	02	un	Filtro Hidráulico	Tecfil	31,70	63,40
02	02	un	Filtro Transmissão	Tecfil	53,50	107,00
03	02	un	Filtro de Ar Secundario	Tecfil	36,80	73,60
04	02	un	Filtro de Ar Primario	Tecfil	63,70	127,40
05	03	un	Filtro Lubrificante	Tecfil	32,00	96,00
06	04	un	Filtro Diesel	Tecfil	15,00	60,00
07	06	un	Junta Cabeç.MWM6Cil	Mwm	32,00	192,00
08	01	un	Retentor Dianteiro Bloco	Mwm	40,00	40,00
09	01	un	Retentor Traseiro Bloco	Mwm	33,00	33,00
10	01	un	Tampa do Tanque Diesel	Pavoni	49,00	49,00
11	01	un	Mangueira Filtro Ar	Elbor	31,00	31,00
12	01	un	Bomba de Agua	Indisa	262,00	262,00
13	04	un	Correia	Gates	32,00	128,00
14	01	un	Helice do Motor	I correa	156,00	156,00
15	01	un	Silencioso	Silentec	129,00	129,00
16	01	un	Tube de Saida Silencioso	Silentec	32,00	32,00
17	01	un	Mangueira Superior Radiador	Elbor	55,00	55,00
18	01	un	Mangueira Inferior Radiador	Elbor	45,00	45,00
19	01	un	Mangueira Radiador	Elbor	49,00	49,00
20	02	un	Tampa Radiador	Pavoni	30,00	60,00
21	01	un	Valvula Termostatica	Mwm	130,00	130,00
22	04	un	Bucha Camisa Levante	Maiochi	48,00	192,00
23	04	un	Mangueira de AGUA	Elbor	38,00	152,00
24	02	un	Roltº Eixo 1ª Velocidade	Ntn	267,00	534,00
25	02	un	Chave Geral	Itr	80,00	160,00
26	01	un	Rolamento Transmissão	Ntn	337,00	337,00
27	02	un	Cabo da Reversão	Superflex	42,00	84,00
28	06	un	Tube Veda Junta	Unifort	10,00	60,00
29	02	un	Anel Vedação Torque	Apc	15,00	30,00
30	02	un	Anel Trava do torque	Apc	42,00	84,00
31	02	un	Retentor do Torque	Sabó	59,00	118,00
32	20	un	Arruela de Encosto	Pavoni	1,50	30,00
33	01	un	Junta da Transmissão	Apc	2,00	2,00
34	01	un	Kit Vedação do Torque	Apc	296,00	296,00
35	01	un	Kit Vedação Transmissão	Apc	1.000,00	1.000,00
36	01	un	Cabo Freio de Mão	Superflex	72,00	72,00
37	04	un	Trava do Conversor	Pavoni	8,00	32,00
38	06	un	Placa Motriz Lisa	Tratorgel	40,00	240,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

39	02	un	Placa Motriz C/Porca	Tratorgel	168,00	336,00
40	02	un	Anel Motriz	Apc	33,00	66,00
41	02	un	JG Lona Freio de Mao	Brunaci	29,00	58,00
42	16	un	Disco Sinterizado	Tx	32,00	512,00
43	16	un	Disco Aço Transmissão	Tx	20,00	320,00
44	06	un	Farois 24v	Fortluz	56,00	336,00
45	01	un	Flange Transmissão	Pavoni	164,00	164,00
46	02	un	Retentor Transmissão	Sabó	113,00	226,00
47	02	un	Porca Flange Transmissão	Fey	18,00	36,00
48	20	un	Arruela Media Encosto	Pavoni	2,00	40,00
49	01	un	Roltº Flange Transmissão	Ntn	296,00	296,00
50	06	un	Anel Vedação da Roda	Apc	28,00	168,00
51	01	un	Pino Artic. Chassis	Maiochi	118,00	118,00
52	01	un	Bucha Artic. Chassis	Maiochi	49,00	49,00
53	02	un	Roltº Pinhão Dianteiro	Ntn	255,00	510,00
54	02	un	Roltº Pinhão Dianteiro	Ntn	61,00	122,00
55	02	un	Retentor Pinhão Dianteiro	Sabó	47,00	94,00
56	04	un	Pino Cilindro Levante	Maiochi	74,00	296,00
57	04	un	Retentor Eixo Dianteiro	Sabó	194,00	776,00
58	02	un	Roltº Eixo Dianteiro	Ntn	788,00	1.576,00
59	04	un	Anel Eixo Dianteiro	Pavoni	7,00	28,00
60	01	un	Flange Eixo Traseiro	Pavoni	253,00	253,00
61	04	un	Cruzeta Eixo Traseiro	Tx	89,00	356,00
62	01	un	Cruzeta Eixo Dianteiro	Tx	89,00	89,00
63	01	un	Flange Cardan Eixo Dianteiro	Pavoni	245,00	245,00
64	02	un	Cruzeta Eixo Cardan	Tx	69,00	138,00
65	06	un	Engrenagem Planet.	Pavoni	315,00	1.890,00
66	02	un	Eixo Planetaria	Pavoni	584,00	1.168,00
67	08	un	Disco de Freio	Tx	92,00	736,00
68	02	un	Roltº Eixo Traseiro	Ntn	80,00	160,00
69	04	un	Pino Cilindro Direção	Maiochi	44,00	176,00
70	02	un	Reparo Cil. Direção	Apc	30,00	60,00
71	02	un	Bucha Suspensão Tras.	Maiochi	24,00	48,00
72	02	un	Pino Suspensão Traseira	Maiochi	24,00	48,00
73	02	un	Pino da Articulação	Maiochi	142,00	284,00
74	02	un	Bucha da Articulação	Maiochi	63,00	126,00
75	04	un	Bucha Camisa Caçamba	Maiochi	27,00	108,00
76	04	un	Pino Cilindro Levante	Maiochi	52,00	208,00
77	02	un	Pino da Articulação	Maiochi	228,00	456,00
78	04	un	Bucha Menor Articul	Maiochi	48,00	192,00
79	02	un	Bucha Maior Articul	Maiochi	77,00	154,00
80	02	un	Rotula da Articulação	Pavoni	30,00	60,00
81	01	un	Lamina Caçamba	Metisa	1.560,00	1.560,00
82	12	un	Dente Para Caçamba	Ecoplan	143,00	1.716,00
83	30	un	Parafuso Para Dente	Fey	3,00	90,00
84	30	un	Porca Para Parafuso	Fey	0,50	15,00
85	04	un	Reparo Cil. Levante	Apc	59,00	236,00
86	04	un	Reparo Cil. Caçamba	Apc	52,00	208,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Valor Total do Contrato - **R\$22.248,40**(vinte e dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA QUINTA: O presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017, podendo ser suspenso por motivo de força maior ou caso fortuito, nos termos da Lei, por decisão prévia e expressa do **CONTRATANTE**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Os recursos financeiros serão os constantes da seguinte dotação orçamentária: 2.6.0.15.122.002.2.0128 Manutenção Veículos, Equipamentos e Máquinas - 3.3.90.30 Material de Consumo – 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Miraí, MG, 04 de abril de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Miraí

DECLARAÇÃO

Declaro, que o **EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2017**, foi publicado por afixação no Quadro de Avisos desta Prefeitura DE MIRAÍ, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 87 da Lei Orgânica Municipal.

Por ser verdade, firmo a presente.

Miraí, MG, 04 de abril de 2017.

SEBASTIÃO MARANI DO CARMO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação